[image: ]
	АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДА ТОГУЧИНА
ТОГУЧИНСКОГО РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Тогучин

	от 10.03.2025
	                                                             № 139

	О внесении изменений в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на строительство, внесение изменений в разрешение на строительство, в том числе в связи с необходимостью продления срока действия разрешения на строительство»

В целях приведения муниципального правового акта в соответствие федеральному законодательству, руководствуясь статьей 51 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», администрация города Тогучина Тогучинского района Новосибирской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на строительство, внесение изменений в разрешение на строительство, в том числе в связи с необходимостью продления срока действия разрешения на строительство», утвержденный постановлением администрации города Тогучина Тогучинского района Новосибирской области от 22.03.2022 № 123, следующие изменения:
1) в подпункте «а» пункта 2.9.1 слова «в случае, предусмотренном частью 11 статьи 573 Градостроительного кодекса Российской Федерации заменить словами «в случаях, предусмотренных частями 1.1 и 1.2 статьи 573 Градостроительного кодекса Российской Федерации»;
2) пункт 2.9.1 дополнить подпунктом «з.1» следующего содержания:
«з.1) согласование архитектурно-градостроительного облика объекта капитального строительства в случае, если такое согласование предусмотрено статьей 40.1 Градостроительного кодекса Российской Федерации;»;
3) подпункт «н» пункта 2.9.1 изложить в следующей редакции:
«н) копия договора о комплексном развитии территории в случае, если строительство, реконструкцию объектов капитального строительства планируется осуществлять в границах территории, в отношении которой принято решение о комплексном развитии территории или заключен такой договор, а в случае, если реализация решения о комплексном развитии территории осуществляется без заключения такого договора, - копия решения о комплексном развитии территории. При этом в случае строительства, реконструкции объектов капитального строительства в границах территории, подлежащей комплексному развитию, с привлечением средств бюджета бюджетной системы Российской Федерации предоставление копий таких договора о комплексном развитии территории и (или) решения не требуется;»;
4) подпункт «ж» пункта 2.22.1 изложить в следующей редакции:
«ж) отсутствие документации по планировке территории, утвержденной в соответствии с договором о комплексном развитии территории (за исключением случаев самостоятельной реализации Российской Федерацией, субъектом Российской Федерации или муниципальным образованием решения о комплексном развитии территории застройки или реализации такого решения оператором комплексного развития территории), в случае, если строительство, реконструкция объекта капитального строительства планируются на территории, в отношении которой органом местного самоуправления принято решение о комплексном развитии территории, или территории, в отношении которой заключен договор о комплексном развитии территории в соответствии со статьей 70 Градостроительного кодекса Российской Федерации. Отсутствие приложенного к заявлению о выдаче разрешения на строительство решения, указанного в подпункте «м» пункта 2.9.1 настоящего Административного регламента, не является основанием для отказа в выдаче разрешения на строительство;»;
5) дополнить пункт 2.22.1 подпунктом «з» следующего содержания:
«з) несоответствие проектной документации очередности планируемого развития территории, предусмотренной проектом планировки территории, в случае если строительство, реконструкция объекта капитального строительства планируются в границах территории, подлежащей комплексному развитию.».
2. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании «Вестник города Тогучина Тогучинского района Новосибирской области» и разместить на официальном сайте администрации города Тогучина в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Постановление вступает в силу со дня его опубликования.

Глава города Тогучина
Тогучинского района
[bookmark: _GoBack]Новосибирской области                                                                            С.М. Борутенко
image1.emf